
LC Výpadovka

DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/242

I.
Smluvní strany

v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hadec Hálové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Ričářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel")

a

SIZ, s.r.o.
IČO: 272 65 480 
DIČ: CZ27265480
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21530
sídlo: Velké Hamry 694, 468 45
zastoupený: Lubomír Kouble - jednatel
č. telefonu: 

(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC 
Výpadovka, evidenční číslo zakázky S936/2018/242 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č, S936/2018/242
strana č. 1

mailto:hradec@lesycr.cz
mailto:jan.jezek@lesycr.cz
mailto:siz@kouble.cz


LC Výpadovka

II.
Změny smlouvy

1. V 51. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „5 623 099,17 Kč bez DPH, slovy 
pětmilionůšestsetdvacettřitisícdevadesátdevět korun českých sedmnáct haléřů bez DPH,- tak, že 
je nahrazena novou cenou za dílo „6 187 733,11 Kč bez DPH, slovy 
šestmilionůjednostoosmdesátsedmtisícsedmsettřicettři korun českých jedenáct haléřů bez 
DPH“.

Důvod změny:
- Nedostatečná únosnost pláně komunikace
- Statickou zatěžovací zkouškou pláně byly zjištěny výrazně nižší hodnoty než předpokládala 

projektová dokumentace: v km 0,063 16MPa a v km 0,680 14,4MPa (předpoklad byl 
minimálně podmínečně 35MPa)

- Tyto skutečnosti byli zjištěny při kontrolních dnech dne 6.11., 9.11. a při prohlídce
s projektantem Ing. Petrem Rendlem a geologem RNDr. Romanem Vybíralem dne 26.11.2018 
- viz zápisy ve stavebním deníku a samostatném vyjádření projektanta

Popis změny:
Vícepráce, které nastaly z důvodů:

- V úsecích km 0,000-0,390, 0,480-0,638 a 0,692-0,777 (konec úseku) včetně skládky a výhybny 
v km 0,250 bude provedeno zlepšení vlastností pláně vápněním.

- Místní jílový materiál je pro zavážku za gabiony zcela nevhodný
V úseku u gabionové zdi lan 0,638-0,692 bude provedena zavážlca z tříděného cihelného 
recyklátu, kdy cihelný recyklát je zdarma a bude proplacena pouze jeho doprava, uložení a 
zhutnění po vrstvách

- Tyto skutečnosti byli zjištěny při kontrolních dnech dne 6.11., 9.11. a při prohlídce
s projektantem Ing. Petrem Rendlem a geologem RNDr. Romanem Vybíralem dne 26.11.2018 

Méněpráce, které nastaly z důvodů:
- Přetřídění tříd těžitelnosti zemin podle zjištěné skutečnosti při provádění prací

Zcela byla zrušena třída těžitelnosti 5 a zeminy tř. 3 a tř. 4 byly nově zatříděny v poměru 80% 
tř.3 (s příplatkem za lepivost) a 20% tř. 4

Cena díla dle smlouvy o dílo: 

Cena víceprací:

Cena méněprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1:

5 623 099,17 Kč bez DPH 

1 068 559,34 Kč bez DPH

503 925,4 Kč bez DPH

6 187 733,11 Kč bez DPH

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech,

Smlouva o dílo č. S936/2018/242
stana č.2



které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ě. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

LC Výpadovka

V Liberci dne: 31.12.2018 V Liberci dne: 31.12.2018

Za zhotovitele! Za objednatele 
Ing. Ludvík Řičář 
Ředitel KŘ Liberec

Smlouva o dílo č. S936/2018/242
strana č.3





KRYCÍ LIST ROZPOČTU

JKSO:
Místo:

Objednatel:

Stavba: LC Výpadovka dodatekl

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 564 633,94
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 564 633,94

DPH základní 21,00% ze 564 633,94 118 573,13
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 683 207,07

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: LC Výpadovka dodatekl

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 564 633,94

HSV - Práce a dodávky HSV 564 633,94
1 ■ Zemní práce -66 584,40
5 ■ Komunikace pozemní 558 583,46
998 - Přesun hmot 72 634,88

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 564 633,94

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: LC Výpadovka dodatekl

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 564 633,94

HSV - Práce a dodávky HSV 564 633,94
1 - Zemní práce -66 584,40

15 K 111101101
Chemický a geologický rozbor zemin pro 
vápnění 1 1,000 27 500,00 27 500,00

7 K 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3 m3 1 991,800 -85,00 -169 303,00

11 K 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3 m3 3 186,900 85,00 270 886,50

80% z celkového rozsahu zemních prací

8 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 1 991,800 -10,00 -19 918,00

12 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro
silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 3 186,900 10,00 31 869,00

13 K 122302202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 796,700 85,00 67 719,50

9 K 122302203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 5000 m3 v hornině tř. 4 m3 1 593,440 -85,00 -135 442,40

10 K 122402202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 5 m3 398,360 -450,00 -179 262,00

14 K 174101103
Zásyp zářezů pro podzemní vedení sypaninou se
zhutněním

m3 540,000 72,90 39 366,00

uložen! cihelného recyklátu

5 - Komunikace pozemní 558 583,46

1 K 561081121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 
cementem, směsnými pojivý tl 500 mm plochy 
do 5000 m2

m2 3 525,000 72,58 255 844,50

2 M 58530171
vápno nehašené CL 90-Qpro úpravu zemin
bezprašné t 95,852 3 158,40 302 738,96

5 K 564971215 Podklad z cihelného recyklátu tl 250 mm m2 2 160,000 0,00 0,00
plocha cihelného recyklátu 270 m2*tl.250mm*8 
(~celk.tl.2m)

998 - Přesun hmot ______________ ___________________________________ 72 634,88

3 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo t 98,206 67,87 6 665,24
živičným
vápnění

6 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo t 972,000 67,87 65 969,64
živičným
přesun cihelného recyklátu

Strana 3 z 3






